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(IV) KADŁUBIEC Karol Daniel: Problematyka badań nad gawę
dziarstwem ludowym. W: Ludowość dawniej i dziś. Studia 
folklorystyczne pod red. R.Górskiego 1 J.Krzyżanowskiego. 
Wrocław 1973, Oss., s. 225-236.

Artykuł mieści się w nurcie zainteresowań tzw. "biologią 
bajki", problematyką stosunkowo młodą, na którą zwrócił uwagę 
folklorysta szwedzki Carl von Sydow. Dziedzinajta postuluje 
badanie życia tekstu ludowego w związku z tłem historyoznym i 
społecznym warunków przekazywania wątku, jego funkcji oraz 
osobowości narratora. Autor dokonuje klasyfikacji gawędziarzy 
wedle następującyoh kryteriów: 1) bierny - lub aktywny - sto
sunek do opowiadanyoh wątków; 2) literacki - lub aktorski - 
sposób narracji; 3) struktura repertuaru. Temu ostatniemu za
gadnieniu poświęca najwięoej miejsca, wskazująo na szereg 
czynników kształtująoyoh repertuar gawędziarzy. Praca groma
dzi i częśoiowo systemtyzuje szozegółową problematykę z za* 
kresu życia opowiadań ludowych. Na końcu zamieszozono wybór 
pozycji bibliograficznych.

BP/52/99 Bl.J.

(IV) KOTULA Franciszek: Polityozne pieśni odpustowe z Ga
lio ji. "Literatura Ludowa" 1973 ni* 4/5 s. 28-42.

Materiały do artykuiu zaozerpnął autor z własnych zbiorów 
druków straganowyoh, a także z żywej do dziś tradyojl pieśni 
odpustowych, zanotowanych w ostatnioh lataoh na Rzeszowszozyź- 
nle, traktując je jako dokumenty społeozno-hlstoryozne i ko
jarząc z konkretnymi faktami, jak bitwa pod Sadową ozy za
mordowanie cesarzowej Elżbiety. Pieśni straganowe lukładaae by
ły kolektywnie przez dziadów odpustowyoh, sohodząóyoh się w 
tym oelu na umówione mlejsoe w Związku z głośnymi wydarzenia
mi o oharakterze polityoznym ozy religijnym. Autor ilustruje 
swoje rozważania urywkami kilku pleśni, a na zakońozenie po
daje w oałośol dwa obszerne teksty odpustowe o tematyce poli
tycznej: "Chłop-bohater" (obrazek z inwazji rosyjskiej) i "0 
carze Mikołaju II".
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